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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut straks at iværksætte 

udarbejdelsen af en samlet plan, der har til formål varigt at bekæmpe arbejdsløsheden. 

Planen skal indbefatte aktivering af passive midler i Anlægs- og Renoveringsfonden, 

forøgelse af midler til servicekontrakter til bygdeproduktionsanlæg samt en forøgelse af 

fiskekvoterne, hvor dette skønnes forsvarligt og muligt. Planen skal forelægges Inatsisartut 

på indeværende Inatsisartutsamling. 

(Siumuts og Atassuts Inatsisartut medlemmer) 

(2. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at forelægge Inatsisartut 

en samlet konkret handlingsplan med henblik på en snarlig og permanent nedbringelse af 

den store arbejdsløshed. 

(Inuit Ataqatigiit, Partii Inuit og Partii Naleraq Inatsisartut medlemmer) 

(2. behandling) 

 

Demokraterne er rigtig glade for, at alle partier her i Inatsisartut er enige om at bekæmpe den 

høje ledighed. Vi har alle forskellige holdninger til, hvordan det bedst bliver gjort, og på den 

baggrund er det egentlig lidt imponerende, at vi er nået til enighed om følgende ændringsforslag: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at igangsætte en samlet 

indsats til ledighedsbekæmpelse på såvel kort som langt sigt med udgangspunkt i de 

initiativer og milepæle, nævnt i tillægsbetænkningens afsnit 2.1  

 

Det siger sig selv, at der nok ikke er nogen af partierne bag dette brede kompromis, der er enige i 

alle de initiativer og milepæle, der er nævnt. Det er Demokraterne heller ikke. 

 

For os har det været vigtigt, at der kom fokus på de vilkår vi tilbyder erhvervslivet. Vi er på den 

baggrund meget tilfredse med, at det nu skal undersøges, hvordan det skattemæssigt kan blive 

mere attraktivt at arbejde. Herunder kan det blandt andet undersøges, hvilken mulig indflydelse 

indkomstskat, selskabsskat og forbedrede afskrivningsmuligheder har på arbejdsmarked og 

beskæftigelse. 

 

Demokraterne mener nemlig, at der indtil nu har været alt for lidt fokus på at skabe permanente 

arbejdspladser. Permanente arbejdspladser bliver ikke skabt ved at give forskellige former for 

driftstilskud og ved at fremrykke allerede vedtagne investeringer. Permanente arbejdspladser 

skaber man ved at sørge for, at det er attraktivt at opstarte og drive virksomheder. Ved at sørge 
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for at virksomhederne har gunstige skattevilkår. Ved at virksomhederne får forbedret deres 

muligheder for at investere gennem gode muligheder for afskrivninger. Og ved at sikre, at det er 

økonomisk attraktivt for alle mennesker i vort samfund at passe sit arbejde dag ud og dag ind. 

 

Derfor har det været et krav fra Demokraterne at også disse ting blev en del af det endelige 

kompromisforslag, og vi vil gerne takke de øvrige partier for at have udvist forståelse for dette 

krav. 

 

Demokraterne indstiller på ovenstående baggrund ændringsforslaget fra Erhvervsudvalget til 

vedtagelse.  

 


